UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 354 /PGDĐT

V/v tuyên truyền chào mừng

kỷ niệm 77 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh 2/9

Phong Điền, ngày 11 tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 199 /KH-UBND ngày 30/7/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm chào mừng 77 năm Ngày

Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2022) và Quốc khánh nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2022);

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường học trực thuộc triển khai,

thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong toàn thể

CBGV-NV và học sinh nhằm giáo dục lòng yêu nước, truyền thống lịch sử của

dân tộc; bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng; góp phần củng

cố và tăng cường niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý, điều hành của

Nhà nước, góp phần đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội

nhập quốc tế.

2. Các hoạt động tuyên truyền, giáo dục cần được tổ chức với nhiều hình

thức phong phú, đa dạng, có trọng tâm, trọng điểm, gắn với tiếp tục đẩy mạnh

việc “ Đẩy mạnh học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức , phong cách Hồ Chí

Minh”  tạo ấn tượng sâu sắc, có sức thuyết phục, lan tỏa rộng.

3. Hình thức kỷ niệm

- Các đơn vị tổ chức các hình thức kỷ niệm phù hợp với thực tiễn của nhà

trường như: tọa đàm, gặp mặt truyền thống, thăm di tích lịch sử, thăm hỏi gia

đình lão thành cách mạng, gia đình có công cách mạng... các hoạt động văn hóa,

văn nghệ, thể dục thể thao vui tươi lành mạnh.

- Phát động các đợt thi đua chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước. Đẩy

mạnh phong trào “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa”...

- Các trường tổ chức tuyên truyền với các nội dung như: thông qua các hoạt

động tập trung đầu năm học, các hoạt động ngoại khóa, treo băng rôn, áp

phích... Đưa nội dung kỷ niệm các ngày lễ lớn vào bản tin sinh hoạt chi bộ, sinh

hoạt của các tổ chức, đoàn thể trong nhà trường.

- Phát động các cuộc thi tìm hiểu, thi viết... về lịch sử, truyền thống của

Đảng, của dân tộc nhân các dịp lễ lớn.

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả

và mang tính giáo dục cao.

2

4. Các đơn vị tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc

tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị.

a) Thời gian tuyên truyền: từ 17/8 đến 03/9/2022.

b) Nội dung khẩu hiệu truyên truyền:

- Nhiệt liệt chào mừng 77 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2022) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (2/9/1945 - 2/9/2022)!

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022!

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường

học trực thuộc nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Website Phòng (để phổ biến);

- Lưu: VT.

  TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2022-08-11T15:28:49+0700